•· • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO

E~tado do Esp1rito Santo

LEI Nº 025/1991

,
Autoriza a abertura de creditos suplementares destin~

dos à aquisição de livros para a Biblioteca Municipal .

O Prefeito Municip~J de Barra de São

Francisco, Estado do EspiriLo Santo,

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DECRE

TOU E ELE SANCIONA A SEGUINTE LEI:

Art. lº - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado

a abrir no corrente exercicio financeiro, créditos suplementa -

res de ate Cr$ 1.500.000,00(um milhão e qulnhentos mil cruzeiro)

para aquisiçao de varias volumes de livros para a Biblioteca Mu

nicipal, os quais terão a seguinte aplicação:

09.00 - Secret. Munic. de Educação, Cultura e Esportes

09.90 - Secret. Munic. de Educação, Cultura e Esportes

08.48.247.2.61 - Aquisição de vários volumes de livr'os para

Biblioteca Municipal

4000 - Despesas de capital

4100 - Investimentos

4120 - Equipamento e material permanente ....... Cr$ l .~)00.000,00

Art. 2º - Os recursos necessarios para atendimento /

das despesas autorizadas no artigo anterior advirão do cancela

menta de igual quantia das seguintes dotações orçamentarias:

03.00 - Secretaria Municipal de Administração

03.30 - Secretaria Municipal de Administração

03.07.021.2.07 - Aquisição de moveis e utensÍlios(lO unidades)/

p ar a e q u i p ar v a r i o s s e t o t · <' :-o d a f\. cl rn i n i s tr- <t ç ii o

4000 - Despesas de capital

4100 - Investimentos

4120 - Equipamentos e material permanente ...... Cr$ 1.500.000,00

Art. 3º - Fica retificado no Plano Plurianual de

trata a Lei Municipal nº 051/90, de 21 de agosto de 1990,

consignar que ao invés de lO(dez) vol vros para a

que

para

Bi-

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANClSCO

Estado do E•piri to Santo

blioteca Municipal, serão adquiridos, no exercicio de 1991,

rios volumes de livros para a aludida Biblioteca .

,
va-

Art. 4º - Esta lei entrará em vigor na data de sua p~

blicação, revogadas as disposições em contrário .

Gabinete do Prefeito Municipal de Barra de são Fran -

cisco, Estado do Espirito Santo, 01 de março de 1991 .